
Anlage 2 AVR.KW

Entgeltgruppe Erfahrungsstufe
95 v.H. Verweildauer 100 v.H. Verweildauer 105 v.H.

(Monate) (Monate)
1* --- 2.035,00 € 12 2.035,00 €
2 --- 2.109,47 € 24 2.214,95 €
3 2.255,66 € 6/18** 2.374,37 € 48*** 2.493,09 €
4 2.429,05 € 12/18** 2.556,90 € 48 2.684,74 €
5 2.646,79 € 24 2.786,12 € 72 2.925,41 €
6 2.748,50 € 24 2.893,15 € 72 3.037,83 €
7 3.039,26 € 24 3.199,22 € 72 3.359,18 €
8 3.345,67 € 24 3.521,76 € 72 3.697,82 €
9 3.655,98 € 24 3.848,40 € 72 4.040,83 €

10 4.155,38 € 24 4.374,03 € 72 4.592,77 €
11 4.718,63 € 24 4.966,96 € 72 5.215,31 €
12 4.971,57 € 24 5.233,22 € 72 5.494,88 €
13 5.618,28 € 24 5.913,96 € 72 6.209,65 €

Anlage 2 AVR.KW

Entgeltgruppe Erfahrungsstufe
95 v.H. Verweildauer 100 v.H. Verweildauer 105 v.H.

(Monate) (Monate)
1* --- 2.035,00 € 12 2.035,00 €
2 --- 2.145,33 € 24 2.252,60 €
3 2.294,01 € 6/18** 2.414,73 € 48*** 2.535,47 €
4 2.470,34 € 12/18** 2.600,37 € 48 2.730,38 €
5 2.691,79 € 24 2.833,48 € 72 2.975,14 €
6 2.795,22 € 24 2.942,33 € 72 3.089,47 €
7 3.090,93 € 24 3.253,61 € 72 3.416,29 €
8 3.402,55 € 24 3.581,63 € 72 3.760,68 €
9 3.718,13 € 24 3.913,82 € 72 4.109,52 €

10 4.226,02 € 24 4.448,39 € 72 4.670,85 €
11 4.798,85 € 24 5.051,40 € 72 5.303,97 €
12 5.056,09 € 24 5.322,18 € 72 5.588,29 €
13 5.713,79 € 24 6.014,50 € 72 6.315,21 €

***) Für Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Entgeltgruppe 3 in der Tätigkeit als Pflegehelferin 
bzw. Pflegehelfer in einer Diakonie-/Sozialstation entfällt gemäß § 2 Abs.2 Anlage 19 AVR.KW 
die Erfahrungsstufe.

Tabelle der Grundentgelte (§ 15 AVR.KW) - West
Einarbeitungsstufe Basisstufe

**) Für Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Entgeltgruppen 3 und 4 in der Tätigkeit als 
Pflegehelferin bzw. Pflegehelfer oder als Kranken- bzw. Altenpflegehelferin bzw. Altenpflegehelfer 
in einer Diakonie-/Sozialstation beträgt die Stufenlaufzeit in der Einarbeitungsstufe gemäß § 2 
Abs.1 Anlage 19 AVR.KW 18 Monate.

*) Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter in Diakonie-/Sozialstationen in den Tätigkeitsbereichen 
haushaltsnahe Dienstleistungen und Betreuung  werden gemäß § 3 Anlage 19 AVR.KW in die 
Entgeltgruppen S 1 und S 2 eingruppiert. Das monatliche Entgelt der S 1 entspricht dem 
Tabellenwert der Basisstufe der EG 1, das monatliche Entgelt der S 2 entspricht dem 
Tabellenwert der Erfahrungsstufe der EG 1.

Tabelle der Grundentgelte (§ 15 AVR.KW)
Einarbeitungsstufe Basisstufe

*) Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter in Diakonie-/Sozialstationen in den Tätigkeitsbereichen 
haushaltsnahe Dienstleistungen und Betreuung  werden gemäß § 3 Anlage 19 AVR.KW in die 
Entgeltgruppen S 1 und S 2 eingruppiert. Das monatliche Entgelt der S 1 entspricht dem 
Tabellenwert der Basisstufe der EG 1, das monatliche Entgelt der S 2 entspricht dem 
Tabellenwert der Erfahrungsstufe der EG 1.

**) Für Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Entgeltgruppen 3 und 4 in der Tätigkeit als 
Pflegehelferin bzw. Pflegehelfer oder als Kranken- bzw. Altenpflegehelferin bzw. Altenpflegehelfer 
in einer Diakonie-/Sozialstation beträgt die Stufenlaufzeit in der Einarbeitungsstufe gemäß § 2 
Abs.1 Anlage 19 AVR.KW 18 Monate.

 Für Diakoniestationen gültig ab 01.10.2022 bis 28.02.2023

 Für Diakoniestationen gültig ab 01.03.2023 bis 30.04.2023

***) Für Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Entgeltgruppe 3 in der Tätigkeit als Pflegehelferin 
bzw. Pflegehelfer in einer Diakonie-/Sozialstation entfällt gemäß § 2 Abs.2 Anlage 19 AVR.KW 
die Erfahrungsstufe.



Erfahrungsstufe
Verweildauer Verweildauer

(Monate) (Monate)
1 --- 2.035,00 € 12 2.035,00 €
2 --- 2.183,45 € 24 2.292,61 €
3 2.334,73 € 6/18* 2.457,62 € 48** 2.580,50 €
4 2.514,23 € 6/18* 2.646,56 € 48 2.778,89 €
5 2.739,61 € 24 2.883,81 € 72 3.027,99 €
6 2.844,84 € 24 2.994,58 € 72 3.144,33 €
7 3.145,80 € 24 3.311,39 € 72 3.476,96 €
8 3.462,98 € 24 3.645,25 € 72 3.827,48 €
9 3.784,19 € 24 3.983,32 € 72 4.182,48 €

10 4.301,06 € 24 4.527,41 € 72 4.753,79 €
11 4.884,06 € 24 5.141,12 € 72 5.398,17 €
12 5.145,86 € 24 5.416,70 € 72 5.687,55 €
13 5.815,27 € 24 6.121,32 € 72 6.427,39 €

*) Für Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Entgeltgruppen 3 und 4 in der Tätigkeit als 
Pflegehelferin bzw. Pflegehelfer oder als Kranken- bzw. Altenpflegehelferin bzw. Altenpflegehelfer 
in einer Diakonie-/Sozialstation beträgt die Stufenlaufzeit in der Einarbeitungsstufe gemäß § 2 
Abs.1 Anlage 19 AVR.KW 18 Monate.

**) Für Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Entgeltgruppe 3 in der Tätigkeit als Pflegehelferin 
bzw. Pflegehelfer in einer Diakonie-/Sozialstation entfällt gemäß § 2 Abs. 2 Anlage 19 AVR.KW 
die Erfahrungsstufe.

Diese Entgelttabelle gilt bis zur Beschlussfassung neuer Entgelttabellen, mindestens 
jedoch bis 31.12.2023.

Anlage 2 AVR.KW

 Für Einrichtungen der stationären Altenhilfe gütig ab 01.03.2023
Für Diakoniestationen gültig ab 01.05.2023

Entgeltgruppe

Tabelle der Grundentgelte (§ 15 AVR.KW)
Einarbeitungsstufe Basisstufe

95 v.H. 100 v.H. 105 v.H.


